Ex Vitaspatrium

viliora et despecta vestimenta habet. Hic ipse ar-
fensi totum tempus vite sue sedens ad operam manuum
pannum habebat in sinu propter lacrimas que ob de-
siderium vite eterne crebro currebantur oculis
suis.

XLVII

Dicebat autem abbas daniel de eodem Arse-
nio quod cum operaretur sportas ex palmarum folijs
mittebat aquam in peluim ut infunderent pal-
me. Et cum feteret brumosa aqua odore nec per-
mittebat ut aliam aquam mutaret. sed super illam fe-
tidam aliam addebat aquam ut super feteret. Inter-
rogabant autem eum fratres dicentes. Cur non permittis
per ut aqua mutetur pessimo fetore tota cellu-
la tua repletur. Respondens ait senior ait. Domine pro tibi
miamate et muscata et alijs diuersis que in se-
culi conuersatione sine intermissione fruebar operis
me nunc dum in hoc corpore sustinere istiusmo-
di fetore per suauissimo odore ut in die iudicij
de illo gehene inenarrabili fetore liberet me
dominus. ut non cum illo diuine que epulabatur isto mu-
do deliciose et splendide procederet anima mea.

XLVIII

Tempore quodam cum sancto machario quidam frater
viam detulisset ipse que per caritatem non sua sunt
sed que alterius cogitaret ad alium fratrem detulit eam
que infirmior videbatur. Tunc infirmus gratias egit
deo pro fratri officio et suscepit eam. Sed et ipse ni-
hilominus pro primo que de semetipso cogi-
tans ad alium eam prulit infirmum fratrem et ille ite-
rum ad alium. et sic cum pro oes cellulas que longe a se-
metipsis erant per heremum disperse via illa circum-
lata esset ignoratibus eis que ea prius misisset ad
vltimum ipsi defert que ea miserat. Gratulatus
autem sanctus macharius quod tanta videret in fratri-
bus continentiam tantamque charitatem ad actiora
semetipsum spiritualis vite extendit exercitia.

XLIX

Quodam tempore nocte in specie moachi demoni
ad ostium cellule sancti macharii pulsauerat di-
cens. Surge abba macharii et eam ad col-
lectam vbi fratres ad vigiliam congregant. Sed ille
gratia dei repletus falli non potuit. intellexit enim
diaboli fallaciam et ait. O medax et vitas in-
mice. quid tibi pro sortij. quid tibi societatis est cur
collecta et congregatio sanctorum. At ille ait. Latet
gratia macharii que sine nobis nulla collecta agitur
nulla congregatio monachorum. Veni tu veni
que et videbis ibi opera nostra. Dicit autem macharius.
Impet tibi dominus demon imude. Et conuer-
sus ad orationem petijt a domino ut sibi ostenderet si
hunc esset quod gloriatus est demon. Abijt ergo ad
collectam vbi a fratribus vigilie celebrabantur et ite-

rum in oratione domini deprecabatur ut ei vitas verbi
ostenderet. Et ecce vidit per totam ecclesiam que per
uulos quidam pueros ethyopes nigros dum
currere huc atque illuc et velut voluendo de-
ferri. Discurrentes autem illi ethyopes pueri sin-
gulis quibusque fratribus in oratione positus atque psal-
lentibus illudebant. et si cui de eis oculos duo-
bus digitis comprehensissent statim dormitabat. si
cui deo in os emersissent digitum oscitare eum fa-
ciebant. Item per psalmum cum ad orationem se piecifi-
carent fratres percurrerent iteque singulos. et alium que
dem iacentem in oratione quasi in muliere spem pre-
bant. aut alium quasi edificantes aut apponantes
aliquid aut diuersa que agerent apparebant. Et
quicunque demones quasi ludentes formassent. hec
orationes illi in cordis sui cogitatione prelabant. Ab
aliquantis in fratribus vbi aliquid horum cepissent quasi
violenter repulsi precipitati deiiciebant. ita ut
nec stare aut eos aut transire auderent. Alijs
etiam iuxta ceruices et dorsa ludebant. Nec cum
vidisset sanctus macharius quod ingemuit et la-
crimas profundas ad dominum dicit. Respice do-
mine et ne sileas neque mitigeris deus. sed exurge
et dissipant inimici tui. et fugiant a facie tua.
quoniam anima nostra repletur illusionibus. Post orationem
autem examinate vitas gratia seorsum euocatis
singulis quibusque fratribus aut quibus facie viderat
demonas diuerso habitu et varijs imaginibus
ludentes requirit ab eis si in oratione vel edifi-
candi cogitationes habuerit. vel iter agendi vel
alia diuersa que vnicuique per demones imagina-
ri viderat. Et singuli eorum ita respondebant in cor-
de suo fuisse cogitationes sic ille arguebat. Et
tunc de intellectu est que oes male et superflue ac
vane cogitationes que vel psallentibus vel somnio-
rum aut orationum tempore vniuersis in corde concepit il-
lusionem et instinctum demonum fiat. Nam ab his
que omni custodia seruati in timore et amore dei
cor suum. illi tenebrosi ethyopes et hec que imi-
tunt cogitationes repellunt Christo enim mens
diuncta et precipue in tempore orationis intera ni-
hil malum. nihilque superfluum recipit etc.

L

Quidam frater ipugnabat a spiritu blasphemie
et erubescere dicere. Et vbi cuiusque audisset
magnum senes pergebat ad eos ut illis de-
clararet. et cum peruenisset mox verecundabatur
Cum ergo frequenter ab abbate poemene venisset
vidit eum senem cogitationes habentem. et sic dicit
ei. Ecce frequenter venis ad me hunc cogita-
tiones. et sic iteque remeas tristis tecum illas re-
portas. Dic ergo mihi fili quid habes. At ille ait